
 
 

Riktlinjer och policy IK Frej Täby Fotboll 

 

IK Frej Täby Fotboll välkomnar alla människor och vill ge alla som deltar i verksamheten en kamratlig 

och trygg social gemenskap samt förutsättningar för en positiv och utvecklande idrottsmiljö. Vi vill 

med en genomtänkt verksamhet och bra ledare påverka attityder och värderingar på ett positivt sätt.  

• Vi tar avstånd från alla former av diskriminering, t ex på grund av nationalitet, etniskt ursprung, 
religion, ålder, kön, sexuell läggning eller fysiska/psykiska förutsättningar. 

• Vi tar avstånd från alla former av mobbing och trakasserier. 

• Vi tar avstånd från alla former av kriminell verksamhet 

Alkohol, Tobak, Droger och Doping 

IK Frej Täby följer Riksidrottsförbundets policy där utgångspunkten är att idrotten ska utgöra en trygg 

miljö också ur alkohol- och tobakssynpunkt. Föräldrar ska med förtroende kunna låta sina barn delta i 

föreningslivet och IK Frej Täby. Detta ställer krav på våra ledare som i sin samvaro med barn och 

ungdomar måste vara medvetna om sin roll som vuxna förebilder. Det innebär bland annat att: 

• Inga alkoholhaltiga drycker (sprit, vin, starköl och öl) får förekomma bland vare sig ledare eller 
aktiva i samband med idrottsverksamhet för barn och ungdomar – dvs. vid träning, match, 
träningsläger eller cuper/tävlingar (eller resor till och från dessa). 

• På samma sätt får inte heller tobaksrökning förekomma i direkt anslutning till idrottsverksamhet 
för barn och ungdomar. Annan tobak (t ex snus) ska skötas med diskretion. 

• I samband med idrottsarrangemang får ingen försäljning av alkohol och tobak förekomma. 

• I samband med publika idrottsarrangemang genomförs erforderlig kontroll vid entréer för att 
förhindra införsel av medhavd alkohol. 

• I sponsorsammanhang avstår vi från sådana åtaganden som kan uppmuntra eller på annat sätt 
leda till ökad alkohol- och tobakskonsumtion. 

• Vi som förening tar avstånd från fria supporterföreningars s.k. supporteröl.  

• Vikingavallen är en rökfri idrottsplats och IK Frej Täby genomför rökfria idrottsarrangemang – 
därför hänvisas all rökning till särskilt anvisad plats eller till området utanför själva idrottsplatsen. 

 

IK Frej Täby Fotboll ställer sig bakom idrottsrörelsens och samhällets mål att minska alkohol- och 

tobakskonsumtionen samt framför allt att verka för att senarelägga ungdomars alkohol- och 

tobaksdebut. Idrotten är landets i särklass största ungdomsrörelse och där har vi ett medansvar när 

det gäller idrottsungdomars alkohol- och tobaksvanor. I vår verksamhet gör vi barn och ungdomar 

delaktiga i en positiv gemenskap, som i sig är förebyggande. Kontakten med positiva förebilder i form 

av ledare och äldre aktiva utgör ytterligare en positiv faktor.  

Att handskas med narkotika och andra droger är ett brott enligt svensk lag och accepteras inte i 

någon form i IK Frej Täby Fotboll.  

Doping är en företeelse som kombinerar fusk och droganvändning. Doping är förbjudet och tolereras 

inte i IK Frej Täby. 

 

 



 
 

Brott mot barn 
 

IK Frej Täby Fotboll följer Riksidrottsförbundets policy, vilket bland annat innebär att vi som förening 

ska erbjuda alla barn och ungdomar en kamratlig och trygg social miljö. Verksamheten ska 

organiseras så att sexuella övergrepp och brott mot barn kan upptäckas tidigt. Att ta barn och 

ungdomars berättelser och signaler på allvar är en viktig utgångspunkt.  

Den utsattes berättelse och upplevelse är avgörande, inte förövarens motiv. När det finns uppgifter 

om sexuella övergrepp och brott mot barn ska föreningen agera med snabbhet, skydda 

barnet/ungdomen, inhämta relevant information och agera med såväl stort ansvar som diskretion. 

Efter en skyndsam bedömning vad som är bäst för barnet ska föreningen besluta om den utpekade 

bör ta timeout tills frågan är utredd. Bedöms händelsen vara av brottslig karaktär ska en 

polisanmälan göras. 

Som en förebyggande åtgärd ska IK Frej Täby begära utdrag ur brottsregistret på alla kontrakterade 

ledare, ideella ledare och anställda.  

Jämställdhet 

Idrotten är lika viktig för kvinnor som för män, för flickor som för pojkar. Och alla är lika viktiga för 

idrotten. Därför följer IK Frej Täby Riksidrottsförbundets policy som strävar efter att det inom 

idrottsrörelsen ska finnas jämställdhet mellan könen. 

En jämställd idrott är en förutsättning för framgångsrik idrottsutveckling. Jämställdhet mellan könen 

är inte bara ett viktigt krav ur en demokratisk utgångspunkt utan mycket, såväl forskning som 

enskilda människors erfarenheter, talar för att det främjar effektivitet och utveckling för både 

organisationer och individer. 

Idrotten är Sveriges största folkrörelse, med en verksamhet som ska vara öppen för alla. Idrottens 

jämställdhetsarbete kan inte frikopplas från det jämställdhetsarbete som bedrivs av regering och 

riksdag. Statens stöd till idrotten fördelas enligt förordningen om statsbidrag till idrottsverksamhet. I 

förordningen står att kvinnor och män ska ges lika förutsättningar att delta i idrottsverksamhet och 

att idrotten ska utvecklas så att den främjar bland annat jämställdhet. 

Det övergripande målet för idrottens jämställdhetsarbete är att kvinnor och män ska ha samma 

möjligheter, rättigheter och skyldigheter på alla nivåer och inom alla områden. Det ska finnas lika 

möjligheter för alla, oavsett kön, att utöva idrott. Det kräver att kvinnors och mäns idrottande 

värderas och prioriteras på ett likvärdigt sätt och att resurser fördelas rättvist. All 

verksamhetsplanering bör ske utifrån ett medvetet jämställdhetsperspektiv. Idrotten ska även med 

en genomtänkt verksamhet påverka attityder och värderingar på ett positivt sätt.  

Disciplinära åtgärder 

Om någon som representerar IK Frej Täby Fotboll har brutit mot föreningens riktlinjer eller policy kan 

föreningen välja att vidta disciplinära åtgärder mot denne. 

 



 
 

 

Ledaren i respektive lag ska alltid inledningsvis hantera händelser inom laget. Ledaren ska rapportera 

grova utvisningar eller andra händelser av allvarlig karaktär (spelare, ledare och föräldrar) som 

kommer till dennes kännedom till klubbchefen. Klubbchefen bereder sedan ärendet för Styrelsen. 

Eventuella kostnader som uppstår i samband med Förbundsbestraffningar belastar spelaren/ledaren 

och hanteras utav Klubbchefen. I de fall där avgifter inte regleras till klubben utgår avstängning från 

matcher och träningar. 

Styrelsen handlägger händelsen skyndsamt, reder ut vad som hänt genom att prata med berörda, för 

att så snart som möjligt ev. vidta en disciplinär åtgärd. Det är viktigt att klubben visar för 

spelaren/ledaren/föräldern var IK Frej Täbys gränser går och ger denne en möjlighet att förklara och 

diskutera händelsen. 

Disciplinära åtgärder kan bestå i: 

• Samtal/diskussion om det inträffade 

• Korrigeringssamtal 

• Reparera skada vid t ex skadegörelse eller medverka i medlingssamtal 

• Tidsbestämd avstängning från matchspel eller all verksamhet i föreningen 

• Uteslutning från föreningen 

• Överlämnande av uppgifter till t ex polis eller socialtjänst 

 

Styrelsen i IK Frej Täby Fotboll 2018 


